ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

DEMONSTRATIVO DO FUNDEB

ABRIL 2013

, • J

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

PMB/GAB/OFICIO N°203/2013 Bonfim - RR, 28 de Maio de 2013.

Exma. Senhora
Cilene Lago Salomão
Conselheira do Tribunal de Contas do Estado de Roraima
Boa Vista - Roraima

Senhora Conselheira Presidente,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, encaminhamos os Demonstrativos Gerenciais do

FUNDES referente ao mês de ABRIL de 2013 do Município de Bonfim-RR, para

conhecimento e providências dessa Corte de Contas.

Atenciosamente,

/J -, fj/!JW'/ it«.
ÍJSETES~ÇS

Prefeita Municipal

Rua Rodrigo Jose da Silva n"37 - Centro
CNPJ N°04.056.2UIOOOl-30

, ,

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

DEMONSTRATIVO DA RECEITAS DO FUNDEB ANEXO I

1. GOVERNO MUNICIPAL L 2, CONTA DO FUNDEB (Banco do Brasil)
115.161-0 ICOD. AGENCIA: 4263-3 3. MÊSIANO - Abril/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM INOME DA AGENCIA: ASA BRANCA

I, ESPECIFICAÇÃO DAS RECEITAS DO FUNDES

5. VALORES EM R$

4, ORIGEM DOS RECURSOS (") 5.1. PREVISTO 5.2 REALIZADO

PARA O ANO (A) NO MÊS(B) NO ANO (C)

Fundo de Participação dos Municípios (FPM) 312.021,76 65.922,21 254.849,89
Fundo de Participação dos Estados (FPE) 1.145.251,38 318.669,84 1.514.646,35
Imposto sobre Transmissão Causa Mortis e Doação (ITCMD) 0,00 144,39 684,62
Imposto sobre Circulação de Mercadorias e Serviços (ICMS) 280.000,00 82.663,19 411.327,02
Imposto sobre Propriedade e Veiculos Automotores (IPVA) 3.500,00 3.401,00 14.175,48
Imposo Territorial Rural (ITR) 2.000,00 69,48 147,62
Imposto sobeProdutos Industrializados (IPI-Exp) 2,000,00 37,94 187,23
ICMS-Desoneração (L. C. nO87/96) 2.000,00 662,09 662,09
Receitas da dívida ativa tributária relativa aos imoostos Que compõem o FUNDES bem
Complementação da União ao FUNDES
4.1, SUBTOTAL 1,746,773,14
Rendimentos sobre aolicacôes Financeiras com Recursos do FUNDES 1.828,24 3.772,94
4,2, RECEITA TOTAL 1,746.773,14. . - o o

ANEXO I

(DAS RECEITAS DO FUNDEB)

( ) Ver exceção nos 03 (três) primeiros anos de vlgencla do FUNDES (art. 60, § 5 , do ADCT, da consutuicao Federal, ele art. 31, da Lei Federal n
11.494/207) ,

/ta r ~ •Llst1.'fL
prefe~~~1 -

,\BOnfim -RR, 28 de Maio 2013

GI~\&'"
~ n 0280-0/RR

i.

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Bonfim

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO FUNDEB ANEXO II
1. GOVERNO MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM I 2. MES/ANO-Abril/2013

4. VALORES EM R$
3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS 4.1. LIQUIDADO 4.2. PAGO

NOMES ATÉOMÉS NOMES ATEOMES
3.1. DESPESAS CORRENTES
Despesas com Pessoal e Encargos
Remuneração dos Profissionais do Magistério 272.112.81 1.074.762.43 272.112.81 1 074.762,43
Remuneração dos servidores de apoio administrativo
Técnico-Administrativo) 73.883.72 287.478.41 73.883.72 287.478,41
Encargos Sociais 75.473.38 165.100.19 75.473.38 165.100.19
Salario Familia
Despesas com Concessão de Diárias
Profissionais do Maaistério
Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativo)
Despesas com Concessão de A'uda de Custo
Profissionais do Magistério
Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativo)
Despesas com Capacitação e Aperfeiçoamento de
Servidores
Profissionais do Magistério
Servidores de apoio administrativo (Técnico-
Administrativo)
Despesas com Compras/Servicos Aquisições
Material didático-escolar 47.792.95 82.924.90 47.792.95 82.924.90
Manutenção de equipamentos e instalações
Transporte Escolar 92.519.88 92.519.88 92.519.88 92.519.88
Estudos e Pesquisas
AQuisicão de Combustiveis
Serviços Diversos 1.126.08 3.074.61 1.126.08 3.074.61
Concessão de Bolsas de Estudo a Alunos
Material de Consumo 52.672.00 109.088.80 52.672.00 109.088.80
3.2. DESPESAS DE CAPITAL
Aquisição de Equipamentos e Material Permantente 31.756.00 43.003.00 11.247.00
Construção de Unidade Escolar
Ampliação da Rede Física
Outras especificar)

6. OBSERVAÇÕES, JUSTIFICATIVAS OU ESCLARECIMENTOS

(Demonstrativo das Despesas realizadas com Recursos do FUNDEB)

Prefeita Municipal

ESTADO DE RORAIMA
PrefeituraMunici I de Bonfim

ANExom

(Demonstrativo das Despesas Realizadas com Recursos do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais do
Magistério da Educação Básica em Efetivo Exercício)

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO FUNDEB NA REMUNERAÇAO DOS

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA EM EFETIVO EXERCíCIO
1. GOVERNO MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM 2. MES/ANO - Abril/2013

4. VALORES EM R$
3. ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA 4.1 LIQUIDADO 4.2 PAGO

NOMES ATE O MES NOMES ATEOMES
3.1. REMUNERAÇAO OU VENCIMENTOS
3.2. Professores (Docentes)
Servidores Efetivos 302.263,34 802.649,62 557.953,67 802.649,62
Servidores efetivos 71.465,64 213.594,69 140.793,28 213.594,69
3.3. Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento,
Inspeção, Coordenação Pedagógica Supervisão
Servidores Efetivos
Servidores Comissionados
Temporários
3.4. OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL
Professores (Docentes)
Suporte Técnico
3.5. DESPESAS COM ENCARGOS
PREVIDENCIÁRIOS
Instituto Próprio de Previdência
Professores (Docentes)
Suporte Técnico
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)
Professores (Docentes) 61.727,21 139.662,25 61.727,21 139.662,25
Suporte Técnico 13.746,17 26.437,94 13.746,17 26.437,94
3.6. DESPESAS COM ENCARGOS SOCIAIS
Professores (Docentes)
Suporte Técnico

5. OBSERVAÇÕES, JUSTIFICATIVAS OU ESCLARECIMENTO

J~~~.
LlSETE ;«ies

Prefeita Municipal

Bonfim -RR, 28 de Maio de 2013
Local e data

r nJA
. ~. Bi:~o\a"sil

n 0280-D/RR

ESTADODERORAIMA
Prefeitura Municipal de Boofim

ANEXO IV-A

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS (DESPESAS ANEXO IV-A
EMPENHADASI

1. ESFERA MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM 2. MES/ANO - Abril/2013

4. DESPESA EMPENHADA (Em R$)

3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS
NO MÊS (A) ATÉ O MÊS (B)

3.1. DESPESAS COM PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA EDUCAÇÃO BASICA
a) Professores (Docentes)
Efetivos 74.762,43 1.074.765,43

Servidores efetivos 73.478,41 300.478,41

Outras despesas cI pessoal 290.000,00

b) Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento, Inspeção, Coordenação
Pedaqóqica Supervisão Orientação Educacional)
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Remuneradas com
recursos do FUNDEB
b) Capacitação de Profissionais do Quadro MaQistério
Docentes
Suporte PedaQóQico
Pessoal Técnico-Administrativo
c) Aquisição de Material Didático
d) Aquisição de Material de Consumo (escritório, limpeza e outros) 162.187,10 494.537,80

e) Manutenção de EQuipamentos destinados 'as escolas
f) Manutenção de veículos de uso escolar (peças, pneus e outros)
19) Aquisição de Combustíveis
h) Serviços de conservação e limpeza
i) Serviços de sequranca/vigilãncia
') Estudos ou pesquisas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos
I) Transporte Escolar
Cota Patronal 40
m) Outros Serviços Diversos 1.120.533,44

3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Escolas Construídas 91.039,74 91.039,74

b) Escolas Ampliadas
c) Escolas Reformadas
3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA
a) Aquisição de veículos oara uso escolar
b) Aquisição de Equipamentos 66.636,00 77.883,00

d) Outras (especificar)

(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Empenhadas)

Prefeita Municipal

Bonf - R,~~ifiO de 2013.
/ Local e ata

de ii
0280-D/RR

(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Liquidadas)

DEMONSTRATIVODERESULTADOSFINANCEIROSGERAIS(DESPESASLIQUIDADAS)
ANEXO IV-B

1. ESFERA MUNICIPAL:PREFEITURA BONFIM 2. MES/ANO -Abri1l2013

4. DESPESA LIQUIDADAS (Em R$)
3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

NO MÊS (A) ATÉ O MÊS (B)

3.1. DESPESAS COM PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA EDUCAÇÃO BASICA
a) Professores (Docentes)
Efetivos 272.112,81 1.074.762,43
Servidores efetivos 73.883,72 287.478,41
Outras despesas cJ pessoal 75.473,38 165.100,19
b) Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento, Inspeção, Coordenação
Pedaqóqica Supervisão Orientação Educacional)
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Remuneradas com
recursos do FUNDEB
b) Capacitação de Profissionais do Quadro Magistério
Docentes
Suporte Pedagógico
Pessoal Técnico-Administrativo
c) Aquisição de Material Didático 47.792,95 82.924,90
d) Aquisição de Material de Consumo (escritório, limpeza e outros) 52.672,00 109.088,80
el Manutenção de Equipamentos destinados 'as escolas
10Manutenção de veiculos de uso escolar (p~as, pneus e outros)
Ig) Aquisição de Combustfveis
h) Serviços de conservação e limpeza
!i) Serviços de segurança/vigilância
j) Estudos ou pesquisas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos
I) Transportes Escolar 92.519,88 92.519,88
Cota Patronal
m) Serviços Diversos 1.126,08 3.074,61
3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA 0,00 0,00
a) Escolas Construidas
b) Escolas Ampliadas
c) Escolas Reformadas
3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO BÁSICA 31.756,00 0,00
a) Aquisição de veiculos para uso escolar
b) Aquisição de Equipamentos 31.756,00 43.003,00
c) Encargos Sociais
d) Outras (especificar)

~~~f.(
.~iOd'2013L C' data

GI e o rasil
0280-D/RR

ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Munici ai de Bonfim

ANEXO IV-C
(Demonstrativo de Resultados Financeiros Gerais - Despesas Pagas)

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS FINANCEIROS GERAIS (DESPESAS ANEXO IV-C
PAGAS\

1. ESFERA MUNICIPAL: PREFEITURA DE BONFIM 2. MÊS/ANO - Abril/2013

4. DESPESASPAGAS (EmR$)
3. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

NOMÉS(A) ATÉOMÉS(B)

3.1.DESPESASCOMPROFISSIONAISDOMAGISTÉRIODAEDUCAÇÃOBÁSICA 000 000

a\ Professores IDocentes\
Efelivos 272.11281 1.074.76243
Servidores efetivos 73.88372 287.47841
Outras desossas c/ nessoal 75.47338 165.10019
b) Suporte Pedagógico(Direção, Planejamento, Inspeção, Coordenação
Per1,onnair."suoervrsão Orient~r.;;n Educacional}
3.2. OUTRAS DESPESAS CORRENTES COM MANUTENÇÃO E
D!=S!=NVOL'n.. _ ••_~ DA I=nllr':A,....ãn BÁSICA
a) Pessoal Técnico-Administrativo da Educação Básica Remuneradas com
recursos do FUNDEB 000 000
b\ Caoacitacão de Profissionais do Quadro Maaistério
Docentes
CotaPatronal 40 e 60%
Suoorte Pedaoóoico
Pessoal Técnica-Administrativo
c) Aauisicão de Material Didático 47.79295 82.92490
d\ Aouísícão de Material de Consumo (escritório limpeza e outros) 52.672 00 109.08880
e) Manutencão de Eculnamentos destinados 'as escolas
IfIManutencão de veículos de uso escolar (oecas oneus e outros\
ia) Aoulslcâo de Combustíveis
h) Servicos de conservacão e íímoeza
li)Servicos de seouranca/vioilância
Ij) Estudos ou oesoulsas realizadas
k) Bolsas de estudo a alunos
nTransoortes Escolar 92.51988 92.51988
ffi\ Servicos Diversos 1.12608 3.07461
3.3. DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
InA Cn'It'A,...i\" RÁSICA 000 000
a) Escolas Construídas
b) Escolas Amolladas 000 000
c) Escolas Reformadas
3.4. OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL COM MANUTENÇÃO E

\lIotl=NTOnA FnllcAc.t.o BÁSICA
a\ Aouisicão de veículos cara uso escolar
b) Acuislcão de Eauinamentos 11.24700
c) Obrioacões Patronais 000 000
d) Outras (esoecificar)

Jl1d;(;;ÚA
LlSETE~-)

Prefeita Municipal

fJ.
:';üVER~óO

A .ncia
C. .ta corrente
fC oco do extrato

",0: ' I::.;::~í.'

.1103/2013
1/0412013

,04/20 \:3
.)04/2013

2/0'\/2013
_:104/20'13
.2/04/20 -,3

,;/0412013
ii ,04/2013
11104/2013
,,1/04/20 \ 3
" :/04/2013
:)/04/2013
;::,/04/2013
:'0104/2013

804/2013

, :5/04/20 13

, :5/04/2013

',i:0104/20'13

;::./04/20 1:3

,,5/04/2013

::,/04/2013

';:;/04/2013

,,~,/04/20 13

()5/04i20 13

,15/04/2013

n:)/04/2013
10/04/2013
1,.1104/2013
Il1/04/2013
\:l/04/20 13
0/04/2013
i 'JI041201:l
,,)/04/2013
h)104/2013
;;.1/0412013

1::/04/2013

Extrato conta corrente

4263-3
15161-0 PM BONFIM -FEB
04/201:3

Documento

S:"lrlu AI,[erior
i' Ir(.,lrl::;l'erêncii,j on iinE! 664.263,000.905.793

O'I'i)/' 4263 905793-5 P B RR PAGAMEN
[:;B ele> Aornin Supremo
TEI) Trnnsi,Elelr,Disponiv
I LJ) TranslEletr.Oisponiv
rr;o TrallsLEletr.Disponiv
813 CP t\clmin Supremo

I!""I\'IO
11"\1/\
I«:::CEBIMENTO DE ICMS
RECEBIMENTO DE ICMS
ElB CP Adrnin Supremo
I~[C[BIMENTO DE ICMS
RECEBIMENTO DE ICMS

-t- OJC\em Bancária
Gt::R CONTA UNICA

,. transrerência on line
05/04025099146-5 LEANDRO ROCHA

,'o lr<:lllsferêl'\C13 011 line
05iO~, 0250 99146-5 LEANDRO ROCHA

1 r'dgamento conta luz
CUMPANHIA ENERGETICA RR

70
40.201
40.202
40,203

70
350
350
350
350
70

350
350

201.304,030.017,769

660,250.000,099.146

660,250.000.099.146

40.501

40,502
! P;:'lSJarnento conta luz
COll,lPANHIA ENERGETICA RR

, ,"Clgamento conta luz
COMPANHIA ENERGETICA RR

-t- Pa~lal1lento conta luz
COMI"ANHIA ENERGETICA RR

40.503

40.504

40.505
1 IC'aÇlêll1lenlOconta luz
COMPANHIA ENERGETICA RR

, I"dgamell\o conta luz
COMPANHIA ENERGETICA RR

1 F'ag<llllen\o conta luz
COMPANHIA ENERGETICA RR

r F'Cl(liHl1entoconta luz
COMPANHIA ENERGETICA RR

, F':J[)amento conta luz
COMPANHIA ENERGETICA RR

40,506

40 ..507

40.508

40,509

40,510, PaÇlamento conta luz
COI\lIPANHIA ENERGETICA RR

40,511
i' PÇJ10 conta água
Ci~\/:"GUA ESGOTO RORAIMA
68 CP Adrnin Supremo
ITCMD
IF'Vi\

70
350
350
350
350
350
350
350
350
70

20n04.100,Q26.444

RI:CEBIMENTO DE ICMS
RECI::.BIMI::NTO DE ICMS
I'T'[if'"PM
"PE/FPrvl
WI!EXPOf-{T/~CAO
IIR
BB CP Adrnin Suprerno

r Orcem Banca'-l3

05/05/201320:59:45

1,913,7::' D

1,913.'f: .. .: 1),:""

11.443,5CJU
24,041.S(; D
5.850,01l L)

41 335,Uci
~)1,Ui: : '

1.2·I~i.Ud
4.092,'[3 C
1.3b4:1,'1C
6,721,34 Ü ') \..",,1

3~Hi2C;
11.2U C
:l4 .l~j':'

84,519,B8 Li

8.000,00 D

69,52 D

500,01 Li

283,0"1 O

144.00 [).

14.51 D

14.51 D

38,50 D

'11.51 O

11,51 D

39,00 D

643,40 [)

94,209J~j C Ci,"'"
1 1~'C

7:l376 ;,~
3,624,:',9 C
1 208.'1:1 c:

167,087,4"( C
34.56~ UE!C

11:l./1
2:)./4 I.

207,263,70 D ,1.lIU '..
iss l;(l C

-----, ----_ ....._--._" .._ ..

'u'13
013

,I) 13
']13

-, ':U'13
'0,3

.j::.;

--,:013
:'013
'013
,:0 i3
i013

,,_t

~)O',3
':013
,,013
.'(13
,":013
2013
'2013
,,2013

;: 1/2013

3l' \12013
~)( ,,12013

,;'201'3

~Y. \12013
,j:' \12013

,\:2013
;.I!2013

~/2013
"A/2013
\4120'13
,1\12013

',\Oi0412013
Ú;:;412013

,,::'t-: CONTA UNICA
I:,i:: CF' Adrnin Supremo
r'o r.."."t~~~t:~IIVIENTO DE ICMS
I t l.lvlll

11'\/".'"
I ::,U':SII;;IENTO DE ICMS
I,,; CP ~\dlllin Supremo

I; C(wHA UNICA
;:; -; : J:) P,UITIIII supremo

I ': :l-'P~,/I

'I" f'r"Nl
I! -r.t. ,.<PUR rAGAO
.. ~::\~F'f-\dITlII1SlJpl'arno
, 'I' \ i'ill Isl,E1e\! CYlsponiv

; ,;' " ',\' j\[.\I'nin Supremo

j.::.I'I::BIMENTO DE ICMS
,~),c;:t:BIMENTO OE ICMS
i't.:L" 1I'8f1sf.Eletr.Dlsponiv
llS CP Admin Supremo

., ; "ldt!\I' Bancária
I"IJ~ CONTA UNICA

.' 11:,11Isfei'ência 01'1tíne
:':;,0'\ '1263905793-5 P B RR PAGAMEN

, ;;'ll'lsicrénGia 0(1 line
,:,::\),14263905793-5 P B RR PAGAMEN

,~F;CP I\drnin SupremO

I i'F~
;c;'UfPIVl
I,;"C!FPM
1',·1\15.0ESONER.EXPORTACO

li'l'eXPOF<.TP,CAO
: ;".0 Devolvida

I \"d(\dlnelllo dt Titulo
,;/\\)\./>' i:õCONOMICA FEDERAL
: r.o Transt,Eletr.Disponiv
I [O lransLEletr.Disponiv
ó'!=:DlransfEletrDisponiv

I ,NSS Arrecadação
\.;PS, Ident· 4056214000130 - 02/2013

: \t"SS Arrecadação
CfJS Iden! 4056214000130 - 02/2013

I il'lSSArrec3ejaçaO
C,PS- Ident.: 4056214000130 - 02/2013

t- INSS Arrecadação
(.~PS- 1t1ent.:4056214000130 - 02/2013
1:.13CP Admin Supremo

:' í\ L O O

------------------------------------------------

cent.ral de Ar.erldimen1:0 aa
4004 0001 !nBUU 129 0001
para deficientes auditivoS

oao c 7:>.9 Ooaa

.70
350

~g8
350
70

201.304.160.022.151

70
350
350
350
CI,~

42.301
70
350
350
350
350

42.601
70

201 :304.250.020.092

664.263.000.90S.793

.664.263,OOO.90S;!93

70
350
350
350
350
350

500.001

155,68 O II CO c:
46250,05 C

73,70 C
l"~tl,~)1:j (~

15416,68 C
62.511.02 O U.UU C,',

113,08C

113,08 O :__;,Ui;

11,57 C
3242540 C
6.707,74 c:

~ i:I,:jO,', ,; M,v'J 1:.1
li., II I ~

o ',t:l 1.1

5.000.00 C
\,,01,

j7,f.l5 C

683.5"{C
7.996,\;11C
2,665,64 C
24.993.00 [)
13.629,03 C C,llD C

456,38 C

61.206,110

218.249,Q5 D'

278.998,78 C c.oo C

32,17 C
119.156,97 C
24.649,lJ2 C

662,09 C
6A3C

31.756,00 C'
7.638,00 O

3'\ .756,00 0'-
11.325,50 O
23.71,\,45 O
25.656.13 O

6'\.727,210

6.127,18 O

13.746,17 O

5424.36 C
0,00 C

43002
43.0Ó3
·43.004
: 43.005

43.006

~'ransoçãO efetuada COII\sucesso por: JB124717 NAZI RENO ROORIGUE!:) PEREIRA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

OUvidorla 66 0800 7~9 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 OOB8

'::~
.. o/fJWa

Consultas - Investimentos Fundos M·.. .. . - . ensal 05/0512013 21 :26:56

v.«. ,,,:0 referência

4263-3
15161-0 I-'M BONFIM -FEB
ABRIL/2013

_,;;,:. v ,i,.:( tH Pre]. Comp. Valor IOF Quantidaott cotas
:.IIi1,Q11"III'I'
3C1,Q111''I'

;',_o'I·i.

~,H,"UI I 'r' .•: .•.

:201:1 SALDO 1\1'1 1 1:: 1'<1 l1/<
2013 SALDO !\:U/\L

12,',55
1~~7,aB

"c !':'.)IMENTO LIQUIDO
;-,LCO ATUAL '"

127,55
0,00
0,00
0,33
0,00
0,00
0,33
127,88

s,,-- J ANTERIOR
,\ ;" J,çÕES (+)
-~:; :ATES (-)
;:,0 i'._;iMENTO BRUTO (+)
\[.";C~;TO DE RENDA (-)

.:o!Üé\!2013
;.110,,,2013

3,541820552
3.550954253

:.C, rr.."s 0,2578
••0 anO 0,9349
I.JltiITlOS 12 meses 3,280B

.,- '", ...
riISi,OI'" ~

\!;.:r:-r V<óior IR prej. Comp.

653076.51
1913,73
1913,13

41335,00
41.335,00
6,721,34
94209.75
72010,68
5.0'12,00
17.187,07

207.263,70
155,68

62511,02
113.08

39158,01
5.000,00
5.000,00
13.629,03
13.829,03

278.998.78
12999.03

449,99
41 990.33
·124.~)21,72

9045,20
a9992.51
5.424,36
5.424,36

530.316.60

valOL1OF
Qu_antidad~ cotas

Valor cota
S:::d;:j;"\ (.-

254.985.422732
74.7,100210 2,561543919 254238,32252']

747,100210
16:134,992691" 2,561823291 238.'\03,329BV\

16.1;34,992661
2,623,056518 2,562407616 240.726,386370

.36.761,867155 2,562703075 203.964,519224

28.099,500802
'\ ,955,748624
6.708,q17729
80.848,8:2,1704 2,563595803 284.813,34092t\

60,713926 2,564156362
284.B74,054tl~)~

24.370,270906 2,565052323 309.244,325760

44,080067 ,2,565331836 3:)9 288,405827

15.262,413170 2,565649977 324.550.818997

'\ ,948.3.37745 2,566290169 322.602,<18125:

1.948,337745
5.308:1:132109 2,567236959 317.293,64914

. 5.308,8~2109
10B,66?,891871 2,567562626 208,630,75727

5.062,788488
175,260005

16.354,160922
48.498,027205
·3.522,874'371
35,049,780880
2.112,;379706 . 2,567890604

206,51Ô,:}n~

2.112,379706
206.518,377566

206.518 :~Ii

:1l1Ü~;2013 SALDO í\NTEI"tIOR

.11/0,,,2013 RESGAtE
Aplicar;30 Obll»~12\)1·.1

J210:1/20'\3 RESGATE
Aplic3(JIO Oil!U2/2J 13

;)4/0:,:2013 APLICAÇÃO
05/0'~'2013 RESGATE

ApliC"WáO QtiIU,!IZO'\~"
Aplicaçao 1fl/02i2lJ \::
AplicaçiíO ~'():1)21;~0'\',:j

10/0il.l013 APLICAÇÃO
1210.;.2013 APLlCAÇAO
17/04~2013 APLlCAÇÁO
18/04 2013 APLlCi-\ÇÁO
19/0'; ::013 APLlCAÇAO
23/04:2013 RESGATE

Aplicaçao 20;()2!20 1:,

26/04'i013 RESGATE
Aplicaçiio 20:02:2013

2910",,'2013 RESGATE
AplicaçãO 20iO~/20 \3
Aplicação 22,U2/201:l
Aplicação Z\i!()~)/201:l
Ap\lGaç~iO28:0:_nO"\:;
Apllcaçáo 07/CUI2Ll1',
Aplicação (lt\:C~92013

30104/::013 RESGATE
Apilcaç[!lO 03/03/2013

30/04,20 '13 SALDO A I LI1-\\.

~AI no ANTERIOR
653.076,51

., , ,
•

_ICAÇOES (+)
,GATES (-)
mlMENTO BRUTO (+)
OSTO DE RENDA {-i
(-)
JDIMENTOLiQUIDO
DOATUAL =

315.922,83
440.510,65
1.827,91
0,00
0,00
1.827,91
530.316,60

312013
:412013

2,561230774
2,567890604

»és 0,2600
.no 0,9373
lOS 12 meses 3,2997

~-I ,sação efetuada com sucesso por: J8124717 NAZIRENO RODRIGUES PEREIRA.

:.' ViÇO de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0600729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088